5 Vtemur ergo primo loco in beneficialibus ecclesiasticisq; caulis, & præcipuè, iure diuino, quod pro fundamento est iuris Pontificij; de hinc iure canonico positiuo, quod cōcluditur suis voluminibus, Decreto Decretalibus, Sexto Decretalū, Clementis, & Extrauagantibus, & stilo Curie Romanæ, prout ius diximus componi Canonicum, lib. de iuris arte. c. 8. vbi fusè de iure Canonico, stilo, & regulis Cancellariæ, quarum regularum quædam in Gallia pro lege immutabili receptæ sunt, vt suo loco admonēbimus, vt non possit illis derogari.

6 Inimur quoque in quæstionibus beneficiorū ecclesiasticorum, Pragmaticæ sanctioni quæ ex Cōcilio Basiliensi sumpta est, & in Gallia recepta, nisi quatenus postea per Cōcordata fuit ei derogatum. Cœpit haberi Concilium Basiliense, circa annum domini millesimū quadringentesimū trigessimū primum, & post multos annos absolutū : vt ait Platina in Eugenio 4. Gaguinus, Paulus Æmilius & alij. constatque ex vltima sessione 45. productum vsque ad annum millesimū quadringentesimū quadragesimū secundum, ita per vndecim annos, menses nouem, dies viginti septē, a Martino quinto primum in dictum Papiæ, & ob pestē ibi grassantē

inter

intermissum & Senas translatum: deinde interruptum ab Alphonso Arragonum rege, continuatum Basileæ post septennium ut habetur in §. si. de autoritate sacrorum Conciliorum, in Pragm. sancti. ubi gloss. ad verbum *facto*, notat translationis Basileam instrumentum factum fuisse Senis 26. Februarij 1424. absolutum sub presentia Sigismundi Imperatoris præfide Iuliano legato sedis Apostolicæ: & post eius revocationem subrogato Ludouico Cardinali Arelatensi, ubi annata beneficiorum damnata, vel temperata, & plura de beneficiis, & contra Hulsitas statuta: illinc orta pragmatica sanctio in Concilio Basiliensi edita, apud Bituriges in Gallia approbata à Carolo 7. rege Nō. Julij 1438. & publicata in senatu Parisiensi 3. idus Julij, eius anni, iuxta Gaguinum lib. 10. Quæ tamen nec sine discordia fuit seruata, circa menses collat. beneficiorum: quæ tamen postea sedata fuit per Sixtum 4. per distinctionem mensium, de qua in c. 1. de Treuga & pace in Extra. communi. lib. 1. tit. finali.

Sed non solum ex concilio Basiliensi composita est Pragmatica sanctio, sed partim etiam ex decretis approbatis consilij Constantiensis, habiti sub Martino 5. ut liquet ex tit. de autoritate sacrorum Conciliorum, quod est decretum Constantiensis synodi, acceptatum tamen & renouatum per Basiliense Concilium. Celeberrimum fuit illud concilium Constantiense initum anno Domini 1414. in Germania, cui interfuerunt quatuor Patriarchæ, Cardinales, 29. Archiepiscopi, 47. Episcopi, 160. vel secundum alios 270. Abbates, & Doctores, 564. præfidente ab initio Ioâne Papa aliquibus 23. vel 24. Neapolitano,

in schismate & postea Martino §.electo, eiectionibus tri-
 bus antipapis: & duravit annos tres & aliquot mē-
 ses, vide Onuphrium, & Platinam. Pragmatica por-
 rō sanctio fuit edita, nondum adhuc dissoluto con-
 cilio Basiliensi, nempe anno 1438. vt dictum est, &
 constat ex data ei apposita in fine eius, & titulo de
 conclusione Ecclesiæ Gallicanæ. Fuerūt autem po-
 stea in consilio Basiliensi quædam alia edita, quæ
 non fuerant ab Eugenio 4. confirmata, neque re-
 ceptum etiam fuit per Eugenium illud concilium,
 nisi in certis causis, vt ibi exprimitur, & notat Go-
 mes ad Regulam Cancellariæ de triennali possessore,
 in prefatione. Approbavit tamen Pragmatica
 sanctione contenta, quæ videbatur reprobasse Eu-
 genius Papa, vt habetur in §. ne tamen in dissolu-
 tionem, sub titulo de causis, in Pragmatica sanctio.
 vbi glos. ad verbum *dissolutionem*, notat, Eugenium
 4. ter conatum dissolvere consilium Basiliense, pri-
 mum, paulo post concilium Basiliense inchoatum,
 cū illud transtulit Bononiam: quam tamen retra-
 ctavit reuocationem, anno Domini 1432. 16. Kalend.
 Martij, sui pontificatus anno 2. per literas quæ inci-
 piunt, *ad sanctam Petri sedem*. Secundò reuocatio-
 nem aliā fecit, anno 1433. per tres bullas, sed & hęc
 dissolutionem iterum reuocauit eodem anno, per
 bullas alias, quæ incipiunt, *dudum sacrum generale*.
 Subinde tertiam indixit dissolutionem eiudē con-
 ciliij Basiliensis, cum ei non placerent decreta eius,
 potissimum de annatis, & de electionibus, idque 18.
 Septemb. 1437. quæ tamen reuocatio damnata vel
 melius nō admittā per regem Galliarum, & concilium
 ipsum Basiliense. Prohibuitque rex Carolus 7.

omnibus prælatis sui regni ire Ferrariam quo Eugenius 4. concilium trāstulerat, per literas publicatas in senatu Papiensi 10. die Martij, anno 1437. Inchoatum nihilominus per d. Eugen. 4. conciliū, 5. Idus Aprilis Ferrariæ, anno 1438. & ingruente peste Florentiam traflatum. In 26. & 27. sessione dicti concilij Basiliensis, tractatur de admonitione & citatione contra Eugenium Papam & Cardinales; in 28. & 29. agitur de contumacia Papæ Eugenis, & declaratur contumax quòd tractaret de dissolutione concilij. Decevit & concilium Basiliense in sessione 33. anno 1439. iuxta concilium Constantiense, sessio. 4. & 8. tres vt loquitur veritates, primū quod cōcilium generale est supra Papam. Secundò quod Papa concilium generale legitimè congregatum, sine eius cōsensu nō potest dissoluere. Tertio quòd prædictis veritatibus repugnās pertinaciter, est cēfendus hæreticus, quas tamen veritates tres damnauit Eugenius hbello qui incipit, *Moses seruus Dei*. Platina tamen, in eius vita, approbasse Eugenium consilium Basiliense sub finē vitæ eius, in hæc verba scribit, de eo loquens. *Concilio Basiliensi, vnde infinita mala orta sunt, auctoritatem dedit, approbatis eorum per literas apostolicas decretis*. Hæc Platina. Forfan hoc metu fecit, quia cum contemneret venire ad concilium, anno 1439. sessione 39. electus fuerit in locum eius Amadæus, olim Dux Sabaudie tūc heremita dictus Fœlix 3. qui tamen se pontificatu abdicauit, anno 1449. & cessit Nicolao 5. impellente & suadente Frederico 3. Imperatore, vt scribit Platina in Nicolao 5. volunt aliqui in fine tomi 2. conciliorum, hunc Nicolaum 5. acta concilij Basili-

liensis confirmasse, sed de concilio Basiliensi hæctenus, sufficit annotasse Pragmaticam sanctionem in beneficiorum causis in Gallia maxime & alibi, exceptis his quibus derogatum est, posse legis locum habere. Videndæ sunt bullæ Martini 5. & Nicolai 5. quæ determinant ea quæ recipienda sint edita in concilio Constantiensi & Basiliensi.

- 8 Rursum inter leges beneficiorum præcipuas, in Gallia sunt concordata inter summum Pontificem Leonem 10. & Franciscum eius nominis primum regem Galliæ, approbata Romæ in cõcilio septimo in Laterano habito, anno Domini 1515. vt colligitur ex prologo & datis Concordatorum, & de eorum authoritate fusè Rebu. in rubi, de coll. in Concord. Eiusdem authoritatis inter Germanos sunt cõcordata Germanica inita inter Iohannem Diaconum Cardinalem Legatum sedis Apostolicæ, & Fridericum Imperatorem & alios principes & Ecclesiasticos prælatos, approbata per Nicolaum 5. 14. Calend. Aprilis anni 1447. in quibus vel maxime referuationes quedam sublatae sunt, & relictæ collationes liberæ ordinariis Ecclesiis Germaniæ, & temperatæ extrauagantes execrabilis, & ad regimen. de præb. in extrauag. commun. Meminit de his concordatis Germaniæ Puteus decisio. 47. incipit. *Nicolaus 5. li. 1. Rebuffus in praxi beneficiorũ, ad regulam 4. Cancellariæ. Nos de his concordatis latius infra ca. 24. n. 20. Cassiodor. decisione. vnica de pactis, incipien. Concordata Germaniæ. Ioan. Paul. Ptolomæus decis. 85. incipien. *Viridunensis canonicatus & præbenda.**

- 9 Eunt & consuetudines Ecclesiarum, locorum, priuilegia principum, in his etiam beneficiis obseruanda

uanda, prout conuenientibus locis Deo fauente latius explanabimus, quomodo autem in istis iuribus concurrentibus leges vel canones quæ videbuntur concurrere sit procedendū, & quæ leges alius sint proponendæ, iam monui in lib. de Iuris arte. ca. 8. in fine, & in Methodo parua iuris lib. 2. circa finem, ideo non immorabor, & ad alia transeo.

De origine Beneficiorum Ecclesiasticorum
& causa. CAP. II.

- 1 *Historia originis beneficiorum repetitur: & primum docetur, religionem & cultum Dei ab omni seculo fuisse.*
- 2 *Cum religione fuerunt instituta sacrificia.*
- 3 *Quid sacrificare, & de variis rebus in sacrificio oblatis.*
- 4 *De origine & necessitate sacerdotis & sacerdotij.*
- 5 *Sacerdotum Ethnicorum annona & Sacerdotum.*

Vanquam in Syntagmate iuris, li. 16. c. 8. admonuerimus religionis ortum, progressum & ministros ex antiquo esse, nihilominus tamen nunc ad institutum ordinem conseruandum, non pigeat quædam ex illis paucis repetere, alia plura & huic loco cõmodiora coniungentes, quæ historiam, serie ab ortu religionis ad beneficiorum Ecclesiasticorum distinctionem & prouentus constitutionem retexere poterunt, & per synopsis exhibere. Initium ponò à religione ducendum; & illa, à nobis insito lumine in creatione naturæ humanæ per Deum, de quo scriptum est, Psal. 4. vers. 7. *Multis, inquit, dicunt, quis ostendit*

ostendit nobis bona? & respondet, signatum est super nos lumen vultus tui Domine, &c. Docent & creaturæ ipsæ earúmque consideratio, esse quoddam summū numen, summam causam, eamq̄, verum Deum, qui hæc omnia fecerit & conferuet: vt docet Iob. c. 12. vers. 7. & seq. & liber sapiētiae, c. 13. vers. 5. & D Pau. ad Roma. c. 1. vers. 2. Fieri etiam non potuit, vt qui ratione nitūtur homines, ita declinauerint ab illius splendore, vt non didicerint esse Deum, quamuis qualis esset, ignorauerint. Fuit primus homo, & priorum seculorum homines, imbuti & instituti in vero Dei cultu, fuitque semper Dei mentio & sententia, vt quamuis à vera semita Dei, homines quidam recesserint, vel malitia, vel negligentia: tamen remanserunt reliquię, etiam & opinio inter impiissimos, & Deū esse: quod & flagellis Dei, aut beneficiis, concedere vel inuiti, palámque asserere compulsi sunt. Hinc iuris gentium erga Deum religio esse dicitur, in l. 2. de iustit. & iure in P. vbi & aliàs docuimus, cultum Dei inditum à natura, modum autem colendi Deum alicubi à lege: vt tradit Aristote. lib. 5. Ethic. vbi & Albertus magnus in 5. Ethic. tracta. 3. c. 5. Religionem dicit, quæ superioris cuiusdam naturæ, quam diuinam vocat, curam ceremoniamque adfert: & vt ait Cicero 1. Tuscul. & de Leg. j. De hominibus nulla gens est nec tam immanfueta, neque tam ferrea, quæ non etiam si ignoret qualem Deum habere debeat, tamen habendum sciat. Et rursus de responsis Haruspicum, resp. *Quis est tam uocatus, qui aut cum suspexerit in celum, Deum esse non sentiat? & ea que tanta mente sunt, ut vix quisquam arte vlla ordinem rerum atque vicissitudinem persequi possit*

possit, casu fieri puer. quæ nos fusè prosequuti sumus
 explicatione longiori, Tomo 3. commentationum
 Syntax. Artis mirabilis, lib. de Deo, cap. 1. & 2.

Ex causa religionis inducta statim ab initio sacri-
 ficia, tum publica, tum priuata. vt ca. 4. Genes. doce-
 tur. Eaque ob plures & maximè tres causas, vt ho-
 noris, & laudis debitæ diuinitati testimonium ali-
 quod signaretur: & gratiæ haberentur beneficiorum
 acceptorum, si non perfectè, tamen qualitercunque
 animi gratitudinem referentes. Dehinc vt postula-
 rentur necessaria: & tertio, vt depellerentur noxia.

Sacrificare nihil aliud est quàm Deo munera 3
 offerre: vel breuius: sacrificare, est officium quod
 rei diuinæ faciendæ causa impenditur, apud Plato-
 nem in Eutyphrone. Sic quanquam veri Dei notio
 ex mentibus idololatorum exulasset, attamen ea
 quæ religionis erant, in superstitione retenta sunt.
 Atque quidam pro sacrificio, obtulerunt Deo bonâ
 & gratam voluntatem, preces, Laudes, Hymnos,
 Odas: quidam thura, fruges. Alij animalium victi-
 mas: vt caprum, Baccho: Ouid. 2. de Põto, vel asinũ,
 Plinius 24. li. 24. Cereri, porcam: Dianæ, Ceruam, vt
 sacrificarunt & Thessali canes, Isidi Anferem: Per-
 sæ, equum, Ouidi. 1. Fasto. alij immolabant Taurum,
 Gallum, Oues, Arietes, Porcum: & alij, quod cru-
 delius, ipsum hominem: vt Chij, Arabes, Scythæ,
 Phœnices, Galli, & similes, de quibus & vide Macr.
 lib. 1. Saturn. c. 5. & 7. & lib. 3. c. 6. Alexan. ab Alexan.
 lib. 6. c. fin. Alij spolia, alij alia vota, ahâve in sacrifi-
 ficium, & cultum offerebant munera, secundum ri-
 tus & placita vel propria, vel publica. Hinc ce-
 remoniæ, litationes, dedicationes, viscerationes,
 iusta

iusta sacrificia, patria, peregrina, & similia.

4 Subinde diuinis rebus ita authoratis, necessarij fuerant qui regulas sacrorum præscriberent, curarent & agerent: & ætis, templis, & tumultis vel lucis sacratis, quæ ad cultum diuinum desiderarentur, excquerentur, templa reficerēt, facta rectaque conseruarent, vt ait Aristot. 6. Polit. c. fin. & lib. 3. ca. 6. fueruntque inter eosdem Ethnicos sacrificia quæ necessario sacerdotem exigerent, eumque assiduū: vt refert Plato 6. de Legib. Quod pertinet iuriconsultorum Ethnicorum responsa, quæ sacerdotem dum sacra faceret, in ius vocari non permittebant: quod nõ posset inde dimoueri propter religionem. l. 2. de In ius voc. P. & Hermogenianus in l. vitricus, 60. §. fin. iuncto Caio. in l. vel senectutem, de Donat. in. vir. & vxor. P. propter sacerdotium adeptum, retineri commodè non posse matrimonium, dixit, ob impedimenta videlicet officij sacerdotij. Et Paulus in l. non distinguemus, 32. §. sacerdotio de Recept. arbit. lib. 4. P. tit. 2. *Sacerdotio, inquit, adueniente, videbitur an cogatur arbuet sententiam dicere. id enim non tantum honori personarum, sed & maiestati Dei indulgetur, cuius sacris vacare sacerdotes oportet* Quod & aliæ leges confirmant & religioni hoc beneficium excusationis tribuunt. Habuit & vnaquæque gentium natio, in sua superstitione sacrificulos, sacerdotes, sacrorumque ministros, Æthiopes, Phœnices, Athlantides, Phryges, & in summa omnes fere Barbari, Græci & Latini, quod admonuisse sufficet. Refert ministrorum horum ordines apud Græcos seruatos, Iulius Pollux, lib. 1. Onomasti. c. 18. Apud Romanos etiam erant flami-

nes. Dialis, Martialis, Quimalis, Viminalis, Vulcanalis, Carmentalis, &c. Sacerdotes, vt apud Liuum in j. Potitij, Pinarij, & Aruales, Augures, Dionys. Halicarn. 2. Salij, 12. Plutarch. in Numa, & alij quos piget ob falsam religionem recensere: de quorum farragine tamen, nomenclatura & superstitione, si quis videre multa desiderat, consulat Liliu Gregorium Geraldum in Syntagm. de Diis seu idolis Gentium.

Cum sacerdotibus habuit & nihilominus superstitio curam illorum, vt sacrificiorum: quare & Aristoteles refert 7. Polit. ca. j. Sacerdotibus fuisse circa exempla comestationes institutas. I Herodotus quoque scribit, lib. 2. inter commoda quæ accedebant sacerdotibus Ægyptus, fuisse, quod nihil ex re domestica contèrerent aut impenderent, sed eorum singulis cibi sacri cocti essent, & carnis bubulæ & anserinæ. Atque Geneseos 47. cap. refertur fuisse ex publico sacerdotibus agros & annonas. Apud Romanos, ab initio quidem creati per Romulum sacerdotes ex singulis curis qui haberent in victum sufficientem substantiam, vt ait Dionys. Helicarnassus, in 2. Postea non ita, sed publicis sacris prefectis, annonæ datæ ex publico, ceterique redditus collegis sacrificulorum distincti, quod & in sacris gētilitis vel familiarum institutis, à priuatis factitatum est. Indèque & sacerdotia dicta, quæ eius generis hominibus data eo nomine fuerunt. Meminit sepè Linius de sacerdotiis Ethnicorum vt libr. 30. dum notat filium Fabij, quo tempore factus est Pontifex maximus, habuisse tunc duo sacerdotia. Et colligitur ex epistolis Diui Ambrosij episto. 30. & 31. olim &

& Vestales, ex fisco & publico alitas, quod & docet Symmachus lib. 10. Epistolarum, epist. 54. Narrat & cap. Iudicum, Micham Idololatram fecisse sibi sculptile, eique ædificasse ædiculam separatam & creasse sacerdotem cum Ephod & Teraphim constitutis ei in annum stipendium decem argenteis, veste duplici cum victu. Memnit Plinius lib. 12, cap. 14. Sacerdotes Arabiæ, ex thure, quod ex Arabia Sabotham defertur, mensuram certam accepisse nomine Dei sui dicti Sabin, cui inferuebant: atque etiã in Thomna diuidi quoque inter sacerdotes eadem portiones, vt & lib. 12. c. 19. tradit, diuersas decimas Cynamomi inter sacerdotes Ægyptiorum. Rursum lib. 8. c. 2. veteres Romanos vina aut nouas fruges non prius degustasse, quàm primitias sacerdotibus libassent. Diis suis primitias quoque Ethnicos & eorum sacrificulis obtulisse, probatione facit quod scribit Cato 1. de Originibus, Mezentium Rutulis imperasse vt sibi offerrent, quas diis primitias offerebant, quare vocatum contemptorem Deorum. vt refert Macrob. 3. Saturn. ca. 5. Sed hæc hætenus de gentium moribus, & diuini cultus superstitione, annonaque & beneficiis sacrificulorum, dicta sint: quibus plura addere possem, nisi me de imposturis dæmonum, & erroribus Ethnicorum loqui pigeret. Et proinde illos missos faciam, tum quod indigni sint misceri verè sacris, tum etiam, quod si quæ bona inter sua sacrificia vsurpauerint, ea suffurari fuerint à vero Dei cultu, cuiusque religione, vt liquebit ex proxima veræ religionis historia & progressu, cuius volui separare filum à polluta illa idololatrarum religione, quam tamen volui nihilominus

ominus indicare, vt intelligant pertinaces, Ecclesiã Dei nihil absurdum, nihilve maudicum habere, ètica sacrorum religionem, & Dei cultum & prouentus, quod homines ratione vtentes luminèque vel naturali illustrati, non probauerint inter sua mendacia quæ veris coloribus obiectis, persuadere conati sint.

De cultu diuino, sacrificiis, sacerdotibus,
& annona eorum, in lege veteris testamenti. CAP. III.

- 1 Quòd cultus diuinus primùm ab Angelis fuerit exhibitus.
- 2 Quis sacrificia & verum cultum Dei docuerit, de Adam, & alus vsque ad Noachum.
- 3 De Noacho, Melchisedecho, Abrahamo & aliis.
- 4 De oratione cultus diuini tempore Moysi.
- 5 De ordinatione & reparatione ministris cultus.

OEpit cultus diuinus in Angelis, qui sacrificium laudis & honoris Deo deferunt, continuè laudantes viuentem in secula seculorum, vt ait Daniel cap. 7. & D. Ioan. Apocaly. cap. 4. vide quæ diximus lib. de Angelis, c. xj. in tom. 4. comment. Syntax. artis mirab. Angeli fuerunt primùm creati ante mundum, secundum Græcos: vt & tradit Damascenus, Suidas, & alij: quibus assentiuntur Hieronymus, Hilarius, & alij quidam. Sed scholastici post D. Augustinum & Rabinos in bereschit Rabba, cœlum, tempus, materiam, faciunt Angelis cœua: vt cumq; tamen sit, constat fuisse eos ante hominis creationem, & ex his quosdam lapsos, Isaia c. 14. ibi, *Quomodo ceci-*

disti de cælo Lucifer qui mane oriebaris, &c.

2 Inter homines, qui primus creatus est Adam, cultum quoque diuinum exercuit, & in suo exilio diuturnissimo, se Dei laudibus & Psalmis consolabatur, quare & Talmudici eum inter vndecim Psalmorum authores connumerant, atque in Bababathra, tradunt, eum condidisse Psalmum 92. qui apud Latinos 91. incip. *Bonum est confiteri domino cui inscriptio, Psalmus cantici in diem Sabbathi*, quo beneficium creationis & providentiam erga res creatas celebrat: eo quòd priore vespera Sabbathi creatus fuisset, & ideo illum simul atque Sabbathum illuxisset cecinerit. Traduntq; insuper Hebræi, Adamum primum bouem sacrificasse, illumque ritum filios docuisse. Addit Guillelmus Nangiacus, Adamum in spiritu docuisse filios Camum & Abelem offerre Deo decimas & primitias. Obtulit Cam agricola de fructibus terræ munera Deo: Abel pastor ouium, de primogenitis gregis sui & de adipibus eorum. Genes. 4. Enos dehinc filius Seth, aliis rebus seculi operam nauantibus, cœpit inuocare publicè nomen Domini, sacerdotium religionisque cultum publicè profiteri & exercere, Genes. 4. in fine, & ex consensu omnium Talmudicorum, hic censetur primus sacerdos publicus.

3 Noe post diluuium ædificauit Deo altare, & sacrificauit de cunctis pecoribus, volucribus & animalibus mundis. Genes. 8. vers. 20. Refertur & Genes. cap. 14. vers. 18. tẽpore Abrahæ fuisse Melchisedech Sacerdotem domini, qui offerebat ei panem & vinum: quod & repetit D. Paul. ad Hebræos, cap. 7. vers. 3. hunc volunt fuisse Sem filium Noe: dicunt enim

enim hebræi, & D. Hieronimus in traditionibus, & in epistola ad Euagium, à Noe vsque ad Aionem, omnes primogenitos, Pótifices, sacerdotésque fuissè. Hunc Suidas regnassè in Salè tradit 113. annis, addit Iosephus lib. 6. belli Iudæ. c. fin. cum ædificasse ibi templum toto erbe celeberrimum, in quo sacrificauit panem & vinum amore veterum: vide plura de hoc sacerdote, & quomodo duo fundauerit opidula sacerdotia, pro hostis pacificis Salem dicta, vnde & ipse rex Salem, vide Annium Viterbiensem in commentariis ad Xenophontem de æquiuocis, vbi & arguit Lyranum Bibliorum sacrorum interpretem. Eo tempore & Abraham in peregrinatione sua, inter Bethel & Hay ædificauit altare domino, & inuocauit nomen eius, Gen. 12. vers. 8. & c. 13. vers. 4. verum id forsàn non tanquam sacerdos fecit. Notant enim (vt dixi) vltra D. Hieronymum Rabini ad c. 25. & 26. Genesios, primogenitos ante Aaronem iuræ primogenituræ habuisse præcipuum vestem sacerdotalem dignitatem sacerdotij, iusque offerendi Deo, & vltra duplicè partem præbendam in nobis temporalibus patris. Deus hoc videtur renouassè non sine miraculo Exodi c. 13. dum sibi statuit reseruari & sanctificari primogenitos: quamuis & ibidem ratio alia addatur: successu tamen temporis, cum nec omnes primogeniti essent idonei ad tractandum cultum diuinum, in primogenitorum locum Deus iussit sanctificari sibi vnã tribum Leui, Num. 3. vers. 40. Reddunt aliqui rationè præelectionis huius tribus, quòd omnes ferè aliæ sacrificassent vitulo aureo, cum Moses ascendisset in montem secundum Rabinum Salomonem, ad c. 32.